
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33346  65Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº- 004/2017-PMA-SRP. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de serviço de acesso à Internet (Fibra Ótica e Via Radio) para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e as demais Secretarias que compõem a esfera Administrativa 
Municipal. Data: 13/04/2017 às 09h00min. Informações: Sala 
da CPL, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Centro ou 
pelo e-mail: cpl@abaetetuba.pa.gov.br. Abaetetuba - Pará, 31 
de março de 2017. Alcídes Eufrásio da Conceição Negrão - 
Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO 
N° 015/2017-001 - GP. 

Contratada: Norte Turismo Ltda - Epp, registrada sob o CNPJ 
05.570.254/0001-69. Objeto: Contratação da Prestação de 
Serviços de Agenciamento de Passagens Aéreas, por Intermédio 
de Operadora ou Agência de Viagem, Para Cotação, Reserva, 
Emissão, Cancelamento e Remarcação de Passagens Aéreas 
nacionais para atender a Demanda de Pacientes do Programa 
de Tratamento fora do Domicílio - Tfd. Valor: R$ 125.191,92. 
Vigência de 60 dias. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
015/2017-PMA. Assinatura: 12/01/2017; CONTRATO N° 
018/2017-001 - PMA. Locador: Ana Maria Rodrigues Dias, 
registrada sob o CPF 170.849.462-68. Objeto: Locação de 
Imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social - CRAS Angélica. Valor Mensal: R$ 3.617,00. 
Vigência de 2 meses. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 018/2017-PMA. Assinatura: 11/01/2017; CONTRATO N° 
022/2017-001 - GP. Contratada: Bionorte, registrada sob o 
CNPJ 17.704.211/0001-08. Objeto: Dispensa de Licitação para 
contratação de Empresa Especializada Para Realização de Exames 
Laboratoriais de Bioquímica e Hematologia nas Dependências do 
Hospital Municipal de Abaetetuba. Valor: R$ 60.467,00. Vigência 
de 30 dias. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2017-
PMA. Assinatura: 22/02/2017; CONTRATO N° 023/2017-
001 - GP. Contratada: PREÇO BAIXO, registrada sob o CNPJ 
n° 21.239.832/0001-35. Objeto: Dispensa de Licitação para 
aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Manutenção 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae. Valor: R$ 
596.166,50. Vigência: 30 dias. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 023/2017-PMA. Assinatura: 09/03/2017; CONTRATO N° 
024/2017-001 - PMA. Locador: Neri Cardoso Lima, registrada 
sob o CPF n° 124.715.002-00. Objeto: Locação de Imóvel para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - Espaço de Acolhimento. Valor Mensal: R$ 3.500,00. 
Vigência de 10 meses. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 024/2017-PMA. Assinatura: 02/03/2017; CONTRATO N° 
025/2017-001 - GP. Contratada: J Dorivaldo Oliveira - Epp, 
registrada sob o CNPJ 22.646.317/0001-32. Objeto: Dispensa 
de Licitação para aquisição de tubos de Concreto Armado para 
atender a Secretaria Municipal de Obras - Semob. Valor: R$ 
110.007,50. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2017-
PMA. Assinatura: 14/03/2017; CONTRATO N° 026/2017-001 - 
PMA. Locador: Alfredo Silva dos Prazeres Junior, registrada sob 
o CPF 293.010.922-04. Objeto: Locação de Imóvel para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Conselho Tutelar Urbano. Valor Mensal: R$ 3.500,00. Vigência 
de 10 meses. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2017-
PMA. Assinatura: 08/03/2017; CONTRATO N° 029/2017-001 - 
GP. Contratada: Alex Ferreira da Costa - Me, registrada sob o 
CNPJ n° 22.525.044/0001-78. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Locação de Veículos Automotores, para 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - Semas. Valor: R$ 51.600,00. Origem: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 029/2017-PMA. Assinatura: 15/03/2017.

Protocolo: 162751

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2017.

Processo Licitatório Nº 056/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 13/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO  PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Aquisição de patrulha agricola (2 
tratores e 4 grade aradora com disco), referente ao contratao de 
repasse convênio nº 832794/2016 que entre si celebram a união 
federal por intermédio do ministério da agricultura, pecuária e 
abastecimento, representado pela CAIXA ECONOMICA FEDERAL, 
Processo nº 3675.1033240-30/2016. O edital completo no 
endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro.

Protocolo: 162782
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 
DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/PMS/2017

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, através da Presidente da 
Comissão de Licitação, comunica que a licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 002/2017,do tipo menor preço global, 
regime de empreitada por preço unitário, que tem por objeto 
construção de 64 (sessenta e quatro) módulos de melhorias 
sanitárias domiciliares (MSD) a ser executada no município de 
Salinópolis, através do convenio fi rmado com a FUNASA, no 
Estado do Pará. Que tinha sua data de abertura dia 21/03/2017 
as 9:00h00min, será prorrogada para o dia 18/04/2017, devido 
erro de digitação da data de inicio da sessão no item 9.3 do 
edital. Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito 
à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro, Salinopolis-
PA, Fone: 91-99230.2079, email:pms_salinopolis@hotmail.com, 
site www.salinopolis.pa.gov.br. Horário p/retirada edital 08:00 as 
12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis.TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Presidente da 
Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 162783
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 04/2017 - PMSI-PA

Revogou-se a licitação supracitada, conforme justifi cativa 
contida no processo 508/2017. Os autos processuais encontram-
se a disposição dos interessados nesta Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 1060, Centro, 
Santa Izabel do Pará. ANDRE RABELO QUEIROZ, PREGOEIRO.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP - 05/2017 - PMSI-PA

Revogou-se a licitação supracitada, conforme justifi cativa contida 
no processo 423/2017 - PMSIP. Os autos processuais encontram-
se a disposição dos interessados nesta Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 1060, Centro, 
Santa Izabel do Pará. ANDRE RABELO QUEIROZ, PREGOEIRO.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO
 ELETRÔNICO SRP - 06/2017 - PMSI-PA

Revogou-se a licitação supracitada, conforme justifi cativa contida 
no processo 180/2017 - PMSIP. Os autos processuais encontram-
se a disposição dos interessados nesta Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 1060, Centro, 
Santa Izabel do Pará. ANDRE RABELO QUEIROZ, PREGOEIRO.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP - 07/2017 - PMSI-PA

Revogou-se a licitação supracitada, conforme justifi cativa 
contida no processo 436/2017. Os autos processuais encontram-
se a disposição dos interessados nesta Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 1060, Centro, 
Santa Izabel do Pará. ANDRE RABELO QUEIROZ, PREGOEIRO.

Protocolo: 162784
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJAS

.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS.
PREGÃO PRESENCIAL 170201/2017.

Origem: Pregão Presencial Nº 170201/2017 / Contrato 
Nº 015/2017-CPL.
Contratante: Prefeitura Municipal De Anajás - Pa.
Contratado (A): R5 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Objeto: Fornecimento de Combustíveis (Gasolina e Diesel) e 
Graxas, Para Atender A Prefeitura Municipal e as Secretarias do 
Município de Anajás-PA, Conforme Descrições E Especifi cações 
Apresentadas No Anexo I, Parte Integrante E Indissolúvel Do 
Presente Edital.
Valor: R$ 2.159.185,00 (Dois Milhões Cento e Cinquenta e Nove 
Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais).
Prazo De Vigência: 31 de Dezembro de 2017.
Data De Assinatura: 10 De Março De 2017.

Protocolo: 162752
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 010/2017-SEMGOF. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
facilitar, assessorar e auxiliar no processo de desenvolvimento 
e aperfeiçoamento de estágio supervisionado no âmbito da 
Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças - SEMGOF, 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS 
e Secretaria Municipal de Educação promovendo a integração de 
jovens estudantes no mercado de trabalho. Data de Abertura: 
13/04/2017 às 09h00, na SEMGOF. Claudia Regina Queiroz Reis 
- Pregoeira da PMS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SEMGOF. 
Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente e 
informática, para atender as necessidades da SEMMA, SMT, 
SEMTUR, SEMDEC, SEMC, SEMAP e SEMTRAS. Data de Abertura: 
13 de abril de 2017 às 09h00, na SEMGOF. Os Editais poderão 
ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto César Lavor 
dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 162785
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017 - SEMED

Objeto: Aquisição de merenda escolar para atender a rede 
municipal de ensino. Data da abertura: 10 de Abril de 2017. 
Horário: 09:00 h. Local: Auditório da COPLAN. O edital e 
informações poderão ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no 
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo email:licitacaobelterra2017@
hotmail.com.

Belterra (PA), 29 de Março de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra
Protocolo: 162753


